Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 131/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para que a camada asfáltica
entre as ruas Alberto Lira esquina
com Dr. Felício Nogueira,
Residencial Furlan, passe por
manutenção asfáltica , neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para que a camada asfáltica entre as ruas
Alberto Lira esquina com Dr. Felicio Nogueira, Residencial Furlan, passe por
manutenção asfáltica , neste município.

Justificativa:

Moradores em contato com este parlamentar que esteve no bairro
solicitaram algumas melhorias nestas ruas, existe um grande buraco que foi
fechado pelo DAE e como existe a pratica de CNH para ônibus e
caminhões,por usarem a mesma rota que os motoristas do bairro, acabaram
danificando o trabalho que já havia sido feito. Moradores pedem providencias,
pois é uma via de muito acesso e o buraco está lá e com má sinalização,
segundo os moradores que abordaram o parlamentar no bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.020.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”